АДМИНИСТРАЦИЯ ЦОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оТ -//././ -Dzz Nn /<l-
станица Новопластуновская

об утверждении ведомственной целевой программы Новопласryновского
сельского поселения Павловского райопа <<подготовка и проведение на

территорпи Новопласryновского сельского поселеция мероприятий,
посвященных юбилейным и праздничным датам в 2023году>

в связи с подготовкой и проведением на территории
Новопластуновского сельского поселения Павловского района мероприятий,
посвященных юбилейным и праздничным датам, п о с т ан о вл я ю:

1 . Утверждить ведомственную целевую программу Новопластуновского
сельского поселения Павловского района <<подготовка и проведение на
территории Новопластуновского сельского поселения мероприятий,
посвященных юбилейным и праздничным датам в 202З .одуri 1!-"" -
ведомственн€ш целев€UI программа) (приложение).

2. Ведущему специirлисту администрации Новопластуновского
разместить настоящеесельскогО поселениЯ Павловского района Т.Ю..Щехнич

постановление на официальном сайте администрации Новопластуновского
сельского поселеЕия Павловского района (www.novoplastunovskoesp.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановлеЕиrI оставляю за
собой.

4. Настоящее пост.lновJIение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Исполняющий обязанности
главы Новопластуновского сельского
поселения Павловского района О.А.ГолубьА

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постаIlовлению администрации
Новопластуновского сельского
поселения Павловского района

ОТ t/ ?/, zDzz Ns z,zэ

ВЕДОМСТВЕННАЯ lЕЛЕВАЯ I]РОГРАММА
Новопластуновского сельского поселения Павловского района

<подготовка и проведение на территории Новопласryновского сельского
поселеЕия мероприятий, посвященных юбилейным и праздничцым

датам в 2023 году>

гIАспорт
ведомственной целевой программы Новопластуновского сельского

поселения Павловского района <подготовка и проведение на территории
новопластуновского сельского поселения мероприятий, пос""щеr""rх

юбилейным и праздничным датам в 2023 году>

наименование
программы

ведомственная целевая программа Новопластуновского
сельского поселения Павловского района <<Подготовка и
проведение на территории Новопластуновского

Основание для

сельского поселения мероприятий, посвященных
юбилейным и праздничЕым датам в 202З году> (далее
Программа)

Федеральный закон от б октября 2003 года Лirlзl-Фз
кОб общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>>, Закон
Краснодарского крirя от 7 июня 2004 года М717-КЗ (О
местном самоуправлении в Краснодарском црае)

разработки
Программы

Заказчик Администрация Новопласryновского сельского
Программы поселения Павловского района

Разработчик Администрация Новопластуновского сельского
Программы поселения Павловского района

объем и источник
финансирования

60,0 тыс.руб. - бюджет Новопластуновского сельского

Программы
поселения Павловского района

Idель и задачи

2

Щель Программы: подготовка и trроведение на
территории Новопластуновского сельского поселения
Павловского района мероприятий, посвященных
юбилейным и праздничным датам.

Задачи Программы: основной задачей программы
является создание условий для обеспечения
качественного проведения культурно-массовых и
праздничных мероприятий

Программы

Исполнители Администрация Новопластуновского сельского
Программы поселения Павловского района

Срокреализации 202Згод
Программы

Контроль за Администрация Новопластуновского сельского
исполнением поселения Павловского района
программы

l. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решеншI
программными методами

Программа разработана в соответствии с Федера-тrьным законом от 6
октября 2003 года Nsl3l-ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, Законом Краснодарского края от
7 июня 2004 года Ns717-КЗ (О местном самоуправлении в Краснодарском
крае>, календарем памятных дат и знаменательных событий Краснодарского
края, Российской Федерации и Новопластуновского сельского поселения
Павловского района на 2023 год.

Программа определяет перечень мероприятий, направленных на охват
всех видов памятных дат и знаменательных событий российского, краевого,
местного значения,

2. I-{ели и задачи Программы

L{елями прогр€lммы являются: подготовка и проведение на территории
Новопластуновского сельского поселения мероприятий, посвященных
юбилейным и прЕlздничным датам в 2023 году.

Основной задачей программы является создание условий для
обеспечения качествеItного проведения культурно-массовых и пр€вдничных
мероприятий

3. Перечень мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным
Датам в 202З rоду в Новопластуцовском сельском поселении

Павловского района

.]tl! п/п паименовalние мероприятий Срок
проведения

ответственный
за исполнение

1 проведение мероприятий, посвященньIх
дню вывода советских войск из
Афганистана

15 февра.пя Белан С.Н.
Сиваторова Е.В.
Кедровская И.В.

2 проведение мероприятий, посвященньD(
<.Щню защитника Отечестваr>

23 февраля Белан С.Н.
Сиваторова Е,В.

J{едровская И.В.
з lrрOrrедение мероприятий, посвященных

<Международному женскому дню))
8 марта Белан С.Н.

Сиваторова Е,В.
Кедровская И.В.

4 всцеча главы сельского поселения с
работниками 1^rреяtдений культуры в
день их профессионального праздника

25 марта Белан С.Н.
Сиваторова Е.В.
Кепппппrао Ll El

5 встреча главы сельского поселения с
призывникtlNrи в честь весеннего призыва
в армию

8 апреля Белан С.Н.
Кедровская И.В.
Сипятппппя П Г

6 проведение мероприятий, посвященньп
.Щню памяти погибших в радиационных
авариях и катастрофах

26 апреля Белан С.Н.
Сиваторова Е.В.
кепппрпrяо й El

7 оргiIнизация и проведение
торжественных мероприятий,
посвященных flню Победы

l- 9 мая Белан С.Н.
Сиваторова Е.В.
кедровскм и,В.

8 чествовtulие выпускников школ 25 мая Белан С.Н.
Сиваторова Е.В.
Кедровская И,В.

9 встреча гл!lвы сельского поселения с
работниками Управления социыtьной
защиты Еаселения в день их
профессионального праздника

8 июня Белан С,Н.
Сиваторова Е.В.
Кедровскм И.В.

10 оргttнизация и проведение
торжественных мероприятий,
посвященных к.Щню России>

l2 июня Белан С.Н.
Сиваторова Е.В.

J{едровская И.В.
11 вс,греча главы сельского поселения с

работниками медицинской службы в день
их профессионllльного пDазлника

21 ию:яя Белан С.Н.
Сиваторова Е.В.
Кедровская И.В.

12 организация и проведение
торжественных мероприятий,
посвященных <.Щню памяти и скорби -
день начала Великой отечественной
войньп>

22июня Белан С.Н.
Сиваторова Е.В.
Кедровская И.В.

lз оргttнизация и проведение
торжественньD( мероприятий,
посвященных <.Щню семьи, любви и
верностиD

8 июля Белан С.Н.
Сиваторова Е.В.
Кедровская И.В.

l4 встреча главы сельского поселения с
участник€lми спортивных соревнований к

8 августа Белан С.Н.
Сиваторова Е.В.

l5 wyl 4-t!иJilция и llрОВеДеНИе
торжественных мероприятий,
посвяIценньtх кЯблочный cllac или
Преображение Господне>

19 августа Белан С.Н.
Сиваторова Е.В.
Кедровская И.В,

lб хроведение мероприятий посвященньtх
!ню государственного флага Российской
Федерации

22 августа Белан С.Н.
Сиваторова Е.В,
Кедровскм И.В.17 lrрUбЕлttlиЁ мероприятиЙ посвященньD(

!ню знаний
l сентября Белан С.Н.

Сиваторова Е.В.
Кедровская И.В.l8 rrрUDЕлr,пиg мсроприятиЙ посвященньD(

к.Щню солидарности в борьбе с
ТеРDОDИЗМОМD

3 сентября Белан С.Н.
Сиваторова Е.В.
Кедровская И.В.l9 rrрUбýлgниg м9роприятий посвяIденЕьж

<Всероссийскому,Щню трезвости>
l 1 сентября Белан С.Н.

Сиваторова Е.В.
Кедровская И.В.20 lrуUБgл9tlиЕ мgроприЯТиИ пОсВящеЕНыХ

,Щню пожилого человека
1 октября Белан С.Н.

Сиваторова Е.В
Кедровскм И.В2| вg,rреча главы сельского поселения с

призывникtl},lи в честь празднования
Всероссийского дня пDизывника

l 5 октября Белан С.Н.
Кедровскм И.В.
Сицаторова Л.Г.22 rrрчt'gлgциg мсроприЯтиИ, пОсВященНьж

.Щню матери
26 ноября Белан с.н.

Сиваторова Е.В.
Jtелровскм И.В.2з rlр\rбgл9ниý мсроприятии в день

праздновtlния Международного дня
инвtlлида

3 декабря Белан С.Н.
Сиваторова Е.В.
Кедровская И.В.24 l,чrрtча lJlilltы сельского поселения с

ЭНеРГеТИКаl\,tИ в ДеНь Их
профессионального пDазлника

22 декабря Белан С.Н.
Сиваторова Е.В.
Кедровскм И.В.25 rlриооретение новогодних подарков для

детей из малоим}lцих семей
25 декабря Белан С.Н.

Сиваторова Е.В.Zo llрUбgлtциg мероприятиЙ посвященньD(
Новому году

3 l декабря Белан С.Н.
Сиваторова Е.В.
Кедровская И.В.27 upr.rfl изаlция торжественньD( мероприятий

Новопластуновского сельского поселения
и чествование граждм при проведении
этих мероппиятий

в течение года Белан С,Н.
Сиваторова Е.В.
Кедровская И.В.

Исполняющий обязанности
главы Новопластуновского сельского
поселения Павловского района О.А.Голубь

4

/